
Diário Oficial Eletrônico
Assembleia Legislativa de Alagoas

Instituído pela Lei 7937/2017



Assembleia Legislativa de Alagoas
19ª Legislatura

Mesa Diretora
Marcelo Victor (SOLIDARIEDADE) - Presidente 

Galba Novaes (MDB) - 1º Vice-Presidente
Yvan Beltrao (PSD) - 2º Vice-Presidente 
Ângela Garrote (PP) - 3º Vice-Presidente 

Paulo Dantas (MDB) - 1º Secretário
Davi Davino Filho (PP) - 2º Secretário

Marcos Barbosa (CIDADANIA) - 3º Secretário 
Tarcizo Freire (PP) - 4º Secretário

Dudu Ronalsa (PSDB) - 1º Suplente 
Flávia Cavalcante (PRTB) - 2º Suplente

Antônio Albuquerque (PTB)
Breno Albuquerque (PRTB)

Bruno Toledo (PROS)
Cabo Bebeto (PTC)

Cibele Moura (PSDB)
Davi Maia (DEM)

Fátima Canuto (PRTB)
Francisco Tenório (PMN)
Gilvan Barros Filho (PSD)

Inácio Loiola (PDT)
Jairzinho Lira (PRTB)

Jó Pereira (MDB)
Leo Loureiro (PP)

Marcelo Beltrão (PP)
Olavo Calheiros (MDB)

Ricardo Nezinho (MDB)
Silvio Camelo (PV)



Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Terça - feira
27 de Outubro de 2020 Edição nº 673

111



Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Terça - feira
27 de Outubro de 2020 Edição nº 673

112



Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Terça - feira
27 de Outubro de 2020 Edição nº 673

113



Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Terça - feira
27 de Outubro de 2020 Edição nº 673

114



Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Terça - feira
27 de Outubro de 2020 Edição nº 673

115



Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Terça - feira
27 de Outubro de 2020 Edição nº 673

116



ATO DA MESA DIRETORA Nº 28 DE 27 DE OUTUBRO DE 2020

                       A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL, no uso de suas atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 
13, inciso I, do Regimento Interno, (Resolução nº 369, de 11 de janeiro de 1993), e em consonância com o art. 1º, inciso IX, do Decreto nº 68.782, de 31 de dezembro 
de 2019, do Governador do Estado de Alagoas; 

RESOLVE:

Art. 1º.  DECLARAR ponto facultativo, no âmbito da Assembleia Legislativa do Estado de Alagoas, o dia 28 de outubro do corrente mês, Dia do Servidor Público. 

Parágrafo único. O disposto neste artigo não se aplica aos servidores cujos serviços executados, por sua natureza, exijam plantão permanente.

Art. 2º. Encaminhe-se ao Diário Oficial Eletrônico da Assembleia Legislativa Estadual para fins de publicação.

 
SALA DE REUNIÕES DA MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA ESTADUAL, EM MACEIÓ, 27 DE OUTUBRO DE 2020.

__________________________ PRESIDENTE
               __________________________1º VICE-PRESIDENTE
               __________________________2º VICE-PRESIDENTE 
               __________________________3º VICE-PRESIDENTE

     __________________________1º SECRETÁRIO
     __________________________2º SECRETÁRIO
     __________________________3º SECRETÁRIO
     __________________________4º SECRETÁRIO

Diário Oficial Eletrônico da
Assembleia Legislativa de Alagoas

Maceió - Terça - feira
27 de Outubro de 2020 Edição nº 673

117


